



Överenskommelse mellan Landstinget Blekinge och länets kommuner - vakuumassisterad sårbehandling, version 2

Inledning

Vakuumassisterad sårbehandling används idag vid många olika typer av sår som ska läka sekundärt. Behandlingen skapar en sluten och fuktig sårmiljö. Undertrycket i såret leder till att svullnad försvinner snabbare, att såret rensas upp effektivare och att blodcirkulationen i sårområdet ökar. Därmed påskyndas de läkande processerna i såret (granulation) liksom den efterföljande nybildningen av yttersta hudlagret så att såret läker snabbare.

Vakuumassisterad sårbehandling är ett mycket gott tillskott till behandlingsalternativen, men ska användas på rätt sätt till rätt patienter.

Ordination

Vakuumassisterad sårbehandling ordinerar av läkare.

Ordination av **vakuumpumpar för stora och mellanstora sår** sker av specialistläkare anställd på klinik på Blekingesjukhuset eller sårcentrum inom primärvården.

Engångspump (Pico) kan ordinerar av läkare på sjukhusklinik, sårcentrum och övriga primärvården

Behandling- och kostnadsansvar

Vakuumpumpar för stora och mellanstora sår ordinerar och hanteras på Blekingesjukhuset samt av sårcentrum.

Övergripande behandlingsansvar och uppföljningsansvar finns hos ordinerande läkare på Blekingesjukhuset eller sårcentrum, som följer upp behandlingen kontinuerligt.

Ordinatören står i förekommande fall för hyra av pump under hela behandlingstiden samt för omlägningsmaterial, kanistrar, slangar och kopplingar.

Om patient bedöms behöva omläggningen i hemmet, kan denna utföras av kommunal hälso- och sjukvård. Information och överenskommelse måste ske så att vården sker på ett säkert sätt.

Ordinerande enhet har ekonomiskt ansvar för aktuellt förbrukningsmaterial.

Förbrukningsmaterial för aktuell period kan lämnas ut vid uppföljningstillfället alternativt beställas direkt till utföraren av omläggningen.

Engångspump (Pico) betraktas som förband men kräver läkarordination när den ska användas. Den kan ordinerar av läkare på sjukhusklinik eller läkare i primärvården.

Ordinerande enhet står för kostnaden för det första omlägningspaketet (pump, batterier, förband), därefter övertas kostnaden av den vårdgivare inom landsting eller kommun som sköter omläggningarna.